
海關在葵涌偵破走私香煙案。前日
（14日）關員展開反私煙行動，其間在
葵涌一個物流場查驗一批入境貨物時，
檢獲約60萬支懷疑私煙，估計市值約
160萬元，應課稅值約120萬元。關員當
場拘捕兩名46歲男子帶署，正追查私煙
來源及流向。案件仍在調查中，不排除
再有人被捕。根據《進出口條例》，任
何人輸入或輸出未列艙單貨物，最高可被
判罰款200萬元及監禁7年。根據《應課稅品條
例》，任何人若處理、管有、售賣或購買私煙即
屬違法，最高可被判罰款100萬元及監禁兩年。
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■文：香港文匯報記者 蕭景源
圖：海關供圖

今年4月11日在跑馬地司徒拔道玫瑰
崗學校發生學生打鬥事件中，涉嫌用原子
筆插傷同學面被捕的17歲菲律賓裔中二
級男學生，前日被警方正式落案控以一項
傷人罪，將於本月20日在東區裁判法院
進行答辯。案發當日下午12時許，涉案
菲裔男生與校內一名17歲中三級男生因
事口角發生打鬥，菲裔男生以原子筆插傷
對方左面頰，校方報警。傷者左面頰有兩
道約3吋長傷口，送院需縫70針治理，一
度情況嚴重。案件交由灣仔警區重案組跟
進，拘捕涉案男生帶署扣查。
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■文：香港文匯報記者蕭景源

圖：資料圖片

截違例車險被撞 警開兩槍制暴
司機疑中槍受傷棄車被追緝 當場違例落車少女被捕
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近三個月三宗警員開槍案

6月15日

5月12日

3月16日

整理：香港文匯報記者 蕭景源

交警在元朗截查違例上落客私
家車時，司機駕車企圖撞向警
員逃走，警員開兩槍制止。
一輛私家車在屯門遇查，司機
駕車逃走，至友愛邨停車場圖
撞向警員，警員連開三槍，24
歲法籍司機左前臂中彈被捕。
案底纍纍5男持刀闖入油麻地佳
寶超市襲擊經理，警員開一槍
擊中疑犯腹部，疑犯送院搶救
不治。

香港文匯報訊（記者 葛婷）一名
16歲中四男生去年被退學後，年底潛
返母校疑偷拍女生如廁，豈料他獲法
庭保釋期間，近日再干犯同類案件。
他昨在觀塘法院承認兩項遊蕩導致他
人擔心罪，裁判官指其屢次犯案，拒
絕保釋申請，還柙至下月3日待索閱
相關報告後判刑。
涉案16歲男生姓陳，據知他早前

因犯事被法庭判處感化令，且於去年
4月被就讀母校逼令退學。他現於另
一間中學就讀四年級。
案情透露，去年12月10日下午，
母校一名女生到3樓女廁如廁時，發
覺毗鄰廁格頂有人伸入裝置偷拍，她
立即穿回校裙奔出廁所，向清潔校工
求助。未幾穿便服的被告離開女廁，
立即被截停，並在被告所持的平板電
腦中刪除偷拍片段。
稍後校方知悉事件，翻看閉路電視
片段認出疑人是已被趕出校的被告，
遂報警求助。警方其後將被告拘捕，
有人承認因出於好奇而犯案。他因涉
遊蕩導致他人擔心罪，提堂後獲保釋
候審。

至今年6月12日下午，母校一名女
生到4樓如廁時，又發現遭人以同類
手法偷拍，校方經翻看閉路電視片
段，再認出涉案者又是同一人。
前日（14日）警方再將被告拘捕，

被告承認曾以相機偷拍，警方其後在
一公園草叢檢回手機，但未發現相關
片段。
被告因再涉遊蕩導致他人擔心罪，

昨日被解往觀塘法院提堂，他承認控
罪。
辯方表示被告需於下周參加現就

讀學校的考試，故望法庭批准其保
釋。控方則透露被告另涉一宗類似
控罪案件，本月21日要到東區法院
應訊。

官：屢犯案情節嚴重拒保釋
裁判官指被告去年因干犯其他案件

而被法庭判感化令，其間卻干犯首宗
案件，至今年獲法庭保釋後，再次在
同一學校干犯相類罪行，認為被告屢
次犯案，情節嚴重，拒絕其保釋，還
柙至下月3日，待索閱其感化、心理
及精神等報告才量刑。
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香港文匯報訊（記者 蕭景源）
一名年近八旬老翁前日獨自到大
欖郊野公園行山期間失蹤，家人
報警。消防員聯同其他部門與時
間競賽通宵搜救下，至昨凌晨終
於在黃泥墩水塘山邊尋獲事主，
由直升機救出送院治理，大團圓
結局。
失蹤老翁陳松光，79歲，被發

現時疑通宵被困山頭，身體感到
不適，清醒送院經治理，未有大
礙；事後陳的家人接報趕至醫院
探望，開心不已。
據悉，前日早上約9時，陳翁
由大棠起步前往屯門大欖郊野
公園行山遠足。同日下午3時許，陳翁疑
不慎迷路用手機致電家人求助，由49歲
兒子報警，其後陳翁因手機無電失去聯
絡。警方、消防、飛行服務隊及民安隊
趕至「兵分多路」登山展開搜索，但至

深夜仍未有發現。

消防搜索犬協助 直升機救出
翌日凌晨3時許，救援人員聽到山林中

有人發出呼救聲，初步鎖定陳翁被困位

置；1個多小時後，消防出動搜索犬Judy
協助下，終成功在虎地黃泥墩水塘附近山
邊尋獲陳翁。
陳翁因感到不適，由直升機救出送院治

理。

老翁行山失蹤 13句鐘後尋回

■拯救人員昨凌晨終安全尋回行山失蹤老翁。
消防處供圖

香港文匯報訊（記者 蕭景源）繼上月屯門發生警員追截可疑車輛開槍案，元朗再發生「翻版」事件。交通警

員昨凌晨在新元朗中心截查違例落客私家車時，司機突然加速企圖撞向警員逃走。交通警在危急關頭向私家車連

開兩槍，私家車中彈司機駕車逃去無蹤。警方當場拘捕落車的18歲少女，其後在元朗尋獲車廂染血的私家車，

正追緝懷疑中槍受傷司機下落。

■開槍警員將佩槍褪彈交出作進一步調查。

■警方經追截在元朗公路近元朗東成里路
發現可疑私家車。

■警方當場拘捕落車女乘客。

被捕女乘客姓劉
（18歲），與在

逃司機為朋友關係，涉嫌與案有關
被押署。另警員聯絡涉案私家車28歲

姓韓女車主調查，其間揭發女車主涉嫌與
兩宗交通違例案件有關被通緝，一併將其拘捕

扣查。
消息稱，昨凌晨1時許，兩名新界北總區交通執行及

管制組警員巡邏期間，發現一輛黑色私家車在元朗朗日路
新元朗中心內公共運輸交匯處雙黃線違例落客。警員見狀上前

截查之際，男司機突然開車衝前往出口方向逃走。
兩名警員見狀，隨即展開「前後包抄」，一警從後追截、一警則快

速趕至出口拔槍喝止，但男司機仍加速撞向警員，警員在生命受威脅下連
開兩槍。私家車被擊中後，司機繼續駕車高速往新田方向逃去無蹤。

警員當場拘捕落車女乘客及追截私家車下落，開槍警員則將佩槍褪彈交出作進一
步檢驗，他受輕傷敷治後無大礙。

警兩公里外發現中彈私家車
約20分鐘後，警方在離現場兩公里外的元朗公路，近元朗東成里交界發現中彈私家車，但司機

已不知所終。
大批警員趕至封鎖現場調查，發現私家車前座兩邊玻璃窗碎裂、左右兩邊倒後鏡損毁，司機位遺下小量

血漬，不排除司機中槍或被玻璃碎濺傷。
警員初步調查，涉案私家車並非報失車輛，經搜查車上未有發現可疑物品，但在車旁尋獲懷疑涉案司機遺下的手

提電話。事後警員聯絡女車主調查，其間揭發其涉違反交通條例被通緝，將女車主拘捕帶署。

警在生命受威脅下開槍
新界北總區高級警司（刑事）陳天柱表示，警員是在生命受到威脅下開槍，符合警隊使用槍械指引，案件列作「警員開槍」處

理，交由新界北總區重案組跟進，正追緝涉案在逃司機；呼籲任何有資料提供人士致電3661 3362與調查人員聯絡。

■警員調查發現車廂司機
位座椅染有血漬。

今日香港今日香港

天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至中
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門、將軍澳

2019年
6月16日

星期日

短暫時間有陽光，有幾陣驟雨
氣溫：

漲潮：

退潮：

日出：

27℃-31℃

07:48(2.1m)

00:57(0.9m)

05:39

濕度：

21:09(1.5m)

14:15(0.6m)

日落：

75%-95%

19:08

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

大 連
上 海
天 津
太 原
台 北

18
23
21
19
22

26
32
26
30
28

多雲
多雲
雷暴
密雲
多雲

北 京
西 安
合 肥
成 都
長 沙
杭 州
昆 明

19
18
22
19
24
21
18

25
33
30
26
32
34
27

雷暴
有雨
密雲
天晴
驟雨
多雲
驟雨

呼和浩特
長 春
青 島
武 漢
拉 薩
南 昌
南 京

16
10
18
22
15
23
24

27
21
23
27
26
32
33

多雲
多雲
多雲
有雨
有雨
多雲
多雲

哈 爾 濱
南 寧
重 慶
海 口
桂 林
烏魯木齊
貴 陽

10
25
21
28
25
19
19

20
31
24
34
29
29
23

天晴
有雨
有雨
雷暴
驟雨
多雲
驟雨

廈 門
廣 州
鄭 州
銀 川
濟 南
瀋 陽
蘭 州

21
26
26
14
26
13
13

29
32
35
31
36
25
27

多雲
雷暴
多雲
多雲
多雲
天晴
天晴

17/6(星期一)
氣溫：27℃-30℃

濕度：80%-95%

大致多雲
有幾陣驟雨及雷暴

18/6(星期二)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

部分時間有陽光，有幾陣
驟雨。早上有幾陣雷暴

19/6(星期三)
氣溫：29℃-33℃

濕度：70%-90%

部分時間有陽光，早上有
幾陣驟雨。日間天氣酷熱

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲、大洋洲
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

歐洲

℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃

美洲

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

20/6(星期四)
氣溫：29℃-33℃

濕度：70%-90%

部分時間有陽光，局部地
區有驟雨。日間天氣酷熱

吉 隆坡
河 內
東 京
首 爾

24
29
20
17

34
37
29
27

雷暴
明朗
多雲
天晴

馬尼拉
悉 尼
曼 谷
雅加達
新加坡
新德里
墨爾本

26
12
28
25
25
31
9

33
19
34
31
34
39
16

雷暴
驟雨
雷暴
多雲
雷暴
沙塵暴
多雲

日內瓦
巴 黎
米 蘭
里斯本
阿姆斯特丹
法蘭克福

15
15
18
12
13
16

22
22
27
24
21
26

雷暴
多雲
有雨
多雲
雷暴
多雲

倫 敦
馬德里
莫斯科
雅 典
羅 馬

三藩市

13
12
13
24
19

13

18
26
23
32
31

19

明朗
天晴
有雨
天晴
多雲

多雲

多倫多
芝加哥
洛杉磯
紐 約
溫哥華
華盛頓
檀香山

15
17
16
16
13
15
23

22
23
23
24
21
29
32

驟雨
雷暴
有霧
天晴
多雲
天晴
驟雨

下次攪珠日期：6月18日(星期二)

6月15日(第19/067期)攪珠結果

頭獎：—

二獎：$1,483,980 （1.5注中）

三獎：$87,930 （67.5注中）

多寶：$26,143,010

� � �� �� �� �� ��

■消防搜索犬Judy。 消防處供圖


